О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 18 мая 2015 года № 19-1/446 "Об утверждении Правил установления водоохранных
зон и полос"

Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 10 сентября
2024 года № 143-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан
12 сентября 2024 года № 35061
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 мая приказ
2015 года № 19-1/446 "Об утверждении Правил установления водоохранных зон и
полос" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11838) следующее изменение:
      в  установления водоохранных зон и полос, утвержденным Правилах
вышеуказанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. В пределах водоохранных зон выделяются водоохранные полосы, шириной не
менее тридцати пяти метров, прилегающие к водному объекту, на территории которых
устанавливается режим ограниченной хозяйственной деятельности.
      Предоставление земельных участков, расположенных в пределах пятисот метров от
береговой линии водного объекта, осуществляется после определения границ
водоохранных зон и полос, а также установления режима их хозяйственного
использования, за исключением земель особо охраняемых природных территорий и
государственного лесного фонда, земель для размещения и обслуживания рыбоводных
хозяйств.".
      2. Комитету по регулированию, охране и использованию водных ресурсов
Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр водных ресурсов
и ирригации Н. Нуржигитов

Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан